
IN FOLI STY
Číslo 12 /2016 

19. 12. 2016

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.
Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-maii: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Redaktor:
Petr Sochůrek

Členové:
Jiří Vondra 
Ing. Vojtěch Krump 
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Alena Boková 
Mgr. Danuše Tomášková 
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,

myslím, že si mohu v závěru tohoto roku dovolit pochválit usku
pení největších nemocnic regionu, tedy akciovou společnost 
Krajská zdravotní, kde Ústecký kraj je jejím jediným akcionářem. 
Tyto nemocnice jsou vybaveny špičkovou technikou i špičkový
mi odborníky. Nejen že je zde o pacienty dobře postaráno, ale 
i hospodaření této společnosti je neztrátové. Kraj se snaží po
máhat i v získávání nových lékařů. Velkou modernizací prošla 
například mostecká nemocnice.

Zdravotnictví každý rozumí, říkává se s nadsázkou, a to dává velký prostor pro řadu 
často odlišných názorů, které úroveň krajského zdravotnictví hodnotí. Nekonstruktivní 
kritiku i zveličování některých problémů ve zdravotnictví však odmítám.
Kraj rovněž vydatně pomáhá i ostatním zdravotnickým zařízením, která buďzřizují měs
ta, nebo je vlastní soukromé osoby. Kraj má 'vytyčenu strategii zdravotní péče, jejíž sou
částí je zvyšování komfortu pro pacienty, a to bez rozdílu nemocnic.

Když hovoříme o zdraví, nemohu opomenout krajskou Zdravotnickou záchrannou služ
bu. Kraj dbá o to, aby její technické i odborné vybavení bylo na vysoké úrovni. Máme 
také kvalitní síť výjezdových stanovišť záchranky.
Věřím, že pro nové vedení kraje bude zlepšování zdravotnictví nadále jednou z priorit. 
Přál bych si, aby se dařilo toto naše předsevzetí naplňovat, a všem obyvatelům kraje 
přeji, aby se splnila o Vánocích a v novém roce i jejich osobní přání.

Váš hejtman 
Oldřich Bubeníček

Vybíráme z obsahu________________________
Nemocnice Krajské zdravotní, a. s. - Nemocnice Děčín, o. z. 4
Oddělení, o kterých se často nepíše... Soudní lékařství a toxikologie 6
Účast na pracovním veletrhu Trimed Job 8
Shromáždění Asociace nemocnic České republiky 8
Celostátní konference Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR 8
Světový den chronické obštrukční plieni nemoci 9
Slavnostní otevření revitalizovaného prostranství 10
Krajská zdravotní vybuduje nový pavilon pro operační sály 11
Odborná konference V. Internistický den 12
Traumatologický seminář a konference všeobecných sester 13
Pracovní dny baze lební již potřetí pořádali ústečtí neu roch irurgové 13
Světový den předčasně narozených dětí 14
Krajská zdravotní ocenila dobrovolné dárce krve 15
Konference věnovaná péči o pacienty oddělení hrudní chirurgie 16
Primář I. Interního oddělení - MUDr. Mgr. Václav Mála 16
Krajská zdravotní představila nový pokoj paliativní péče 17
Canisterapie na oddělení následné péče 18
Rehabilitační oddělení má nový bazén 18
Adventní malování pro děti 20
Intoxikace houbami 20
Chomutovští Piráti pomohou nemocnici 21
Extravaskulární tělní tekutiny, konference v Chicagu a biomedicínské centrum 22 
Kongres ESPEN 2016 24
Třicet let znovuotevření Střední zdravotnické školy Děčín 24
Adventní koncert Ústeckého dětského sboru UJEP 25
EMG vyšetření při Polyneuropatii a Syndromu karpálního tunelu 26
Odborné a vzdělávací akce 27

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

